

# Seminarium dotyczące wymiany doświadczeń w zakresie realizacji usług społecznych finansowanych ze źródeł zewnętrznych

---

Szanowni Mieszkańcy,

informujemy, że w dniu 01.12.2023 roku byliśmy gospodarzami seminarium dotyczącego wymiany doświadczeń w zakresie realizacji usług społecznych finansowanych ze źródeł zewnętrznych. Zaproszenie do debaty przyjęli dyrektorzy i pracownicy z Centrum Usług Społecznych w Koszalinie oraz Goleniowie. Spotkanie zainaugurowali Pani Ilona Grędas- Wójtowicz Zastępca Prezydenta ds. Społecznych oraz Pan Andrzej Libera Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Kołobrzegu. Po przywitaniu przybyłych gości przystąpiono do prezentacji. Prelegenci z Goleniowa i Koszalina podzielili się z nami swoim doświadczeniem i dobrymi praktykami w kontekście zachodzących zmian w doskonaleniu procesu świadczenia usług społecznych dla mieszkańców. Odpowiadali na pytania zainteresowanych. W drugiej części seminarium zapoznaliśmy zgromadzonych z rezultatami zrealizowanych przez nas projektów dofinansowanych z Funduszy Europejskich takich jak: „Czy wszystko zaczyna się w rodzinie - rozwój usług na rzecz kołobrzeskich rodzin w latach 2021- 2023” oraz „Poszerzenie oferty usług opiekuńczych i asystenckich w Gminie Miasto Kołobrzeg w latach 2020-2023”, a także programów Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 75+”, „Opieka wytchnieniowa” i „Korpus Wsparcia Seniorów- teleopieka”. Kolejnym etapem była prezentacja o funkcjonowaniu Klubów SENIOR+ w ramach Ośrodka Wsparcia Aktywny Senior.

Podczas panelu dyskusyjnego nastąpiła wymiana doświadczeń w związku z powstaniem i rozwojem nowych stanowisk w centrum usług społecznych: organizatora usług społecznych (OUS), organizatora społeczności lokalnej (OSL) i koordynatora indywidualnych planów usług społecznych (KIPUS).

Ponad pięciogodzinne spotkanie przebiegło w bardzo przyjaznej atmosferze.

Serdecznie dziękujemy pracownikom Centrum Usług Społecznych w Koszalinie i Goleniowie za udział w seminarium. Mamy nadzieję na owocną współpracę oraz kontynuację podobnych spotkań w przyszłości.